بہار شریعت میں ہے: ”جب ایجاب و قبول دونوں ہو چکے تو بیع تمام و لازم ہو گئی۔ اب کسی کو دوسرے کی رضامندی کے بغیر رد کر دینے کا اختیار نہ رہا۔“

(بہار شریعت، ج 2، ص 622، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

06 جمادی الاولیٰ 1445ھ / 21 نومبر 2023ء